
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3341 

DETERMINA 
N. 443 DEL 28/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dalla Chiara Fausta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI  SOCIALI:  AMPLIAMENTO  POSTI  PROGETTO  S.A.I.  (SISTEMA  ACCOGLIENZA 
INTEGRAZIONE), CAT. ORDINARI, 2021-2023. APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE EX ART. 
106 DEL D.LGS. 50/2016. CIG 8520533643 - CUP B39G20001100001.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3341 

DETERMINA N. 443 DEL 28/02/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AMPLIAMENTO POSTI PROGETTO S.A.I. (SISTEMA ACCOGLIENZA
INTEGRAZIONE), CAT. ORDINARI, 2021-2023. APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE EX ART. 106
DEL D.LGS. 50/2016. CIG 8520533643 - CUP B39G20001100001.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che: 
-  il  Comune di  Vicenza è  titolare  del  progetto  SAI  (Sistema Accoglienza e  Integrazione),  già 
denominato SIPROIMI – SPRAR,  finanziato dal Ministero dell’Interno per un importo annuo di € 
789.975,00, finalizzato all’accoglienza di 50 beneficiari, rientranti nella categoria Ordinari; 
-  con determina n. 341 del 24.02.2021,  a seguito di procedura di gara aperta, è stata disposta 
l’aggiudicazione dei servizi al R.T.I.  con mandataria  la cooperativa sociale Il Sestante di Padova 
(C.F. 02589230289);
- l’aggiudicazione è stata disposta per il periodo 01.03.2021 - 31.12.2023 e per l’importo a base di 
gara, non soggetto a ribasso, di € 2.062.879,17; 
- con determina n. 689 del 14.04.2021 è stata dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione, a seguito 
della verifica positiva del possesso dei requisiti previsti dalla legge e dagli atti di gara;
-  in data 01.07.2021 è stato stipulato  tra il  Comune e la coooperativa mandataria del R.T.I.  il 
contratto d’appalto n. 28682 di Rep.S.;
Considerato che: 
- nel mese di agosto 2021, a seguito della situazione di emergenza verificatasi in Afghanistan, è 
emersa la necessità di accogliere nel territorio italiano nuclei familiari afghani; 
- con note del 20.08.2021, 02.09.2021 e 09.09.2021 prot. 25054/2021 il Servizio Centrale del SAI 
ha invitato i Comuni, titolari di progetti, a comunicare l’eventuale disponibilità ad un ampliamento 
dei posti del progetto, anche con il coinvolgimento di Comuni contermini;
- con nota prot. n.138202 del 09.09.2021 il Comune di Vicenza ha chiesto ai Comuni del Distretto 
Est dell’AULSS 8 Berica di segnalare l’eventuale volontà di aderire a tale ampliamento; 
- in riscontro a tale richiesta, con note agli atti dei Servizi Sociali, i Comuni di Dueville, Monticello 
Conte  Otto,  Sandrigo e Torri  di  Quartesolo  hanno espresso  tale  disponibilità  come  di seguito 
indicato: 
1. Comune di Dueville: accoglienza di nove persone in struttura di proprietà comunale; 
2. Comune di Monticello C. Otto: accoglienza di cinque persone in struttura di proprietà privata;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3341 

DETERMINA N. 443 DEL 28/02/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AMPLIAMENTO POSTI PROGETTO S.A.I. (SISTEMA ACCOGLIENZA
INTEGRAZIONE), CAT. ORDINARI, 2021-2023. APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE EX ART. 106
DEL D.LGS. 50/2016. CIG 8520533643 - CUP B39G20001100001.

3. Comune di Sandrigo: accoglienza di quattro persone in struttura di proprietà privata;
4.  Comune  di  Torri  di  Quartesolo:  accoglienza  di  cinque  persone  in  struttura  di  proprietà 
comunale; 
- altri due posti sono assicurati in strutture adibite al progetto, ubicate a Vicenza, già locate all’Ente 
Attuatore;
Preso atto che: 
-  con  decisione n.  254  del  29.09.2021  la  Giunta  Comunale  di  Vicenza  ha  espresso  parere 
favorevole all’ampliamento i  posti  del  progetto  SAI,  fino  ad  un  massimo  di  25,  ai  fini 
dell’accoglienza di nuclei familiari afghani, con possibile adesione anche di Comuni contermini;
-  con  nota  prot.  n.  150943  del  01.10.2021  il  Comune  di  Vicenza  ha  comunicato  al  Servizio 
Centrale S.A.I. la disponibilità ad un ampliamento dei posti del progetto nei termini sopraindicati;
Dato atto che: 
- in data 08.10.2021 è stato approvato il D.L. n. 139 contenente “disposizioni urgenti di carattere  
economico in materia di accoglienza e integrazione” che, all’art.7, ha incrementato la dotazione del 
Fondo Nazionale per le politiche ed i servizi dell’asilo  in relazione alle eccezionali  esigenze di 
accoglienza conseguenti alla crisi politica in Afghanistan;
- in data 12.10.2021 il Ministero dell’Interno ha pubblicato l’avvio della procedura di ampliamento 
dei posti dei progetti SAI, categoria Ordinari, ai sensi dell’art. 9, co. 1, delle Linee Guida allegate al 
D.M. 18 novembre 2019 in materia di “funzionamento del sistema SIPROIMI”, ora rinominato SAI; 
- in data 29.10.2021 il Comune di Vicenza ha presentato domanda di ampliamento, prot. 168254, 
per n. 25 posti, corredata dalle lettere di adesione dei Comuni aderenti al progetto;
- in data 03.12..2021 con L. n.. 205 il D.L. n. 139/2021 è stato convertito in legge; 
- in data 21.12.2021 con decreto prot. n.40783 il Ministero dell’Interno ha approvato l’ampliamento 
della capacità di accoglienza della rete SAI;
- il Comune di Vicenza è stato ammesso all’ampliamento di 25 posti con un finanziamento annuale 
aggiuntivo di € 394.987,50 per ciascuno degli anni 2022 e 2023; 
- con nota prot. n. 38127 del 23.12.2021 il Servizio Centrale del SAI ha comunicato che, per l’anno 
2021 e precisamente dal 21.12.2021 (data di pubblicazione del decreto di ampliamento dei posti) 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3341 

DETERMINA N. 443 DEL 28/02/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AMPLIAMENTO POSTI PROGETTO S.A.I. (SISTEMA ACCOGLIENZA
INTEGRAZIONE), CAT. ORDINARI, 2021-2023. APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE EX ART. 106
DEL D.LGS. 50/2016. CIG 8520533643 - CUP B39G20001100001.

al 31.12.2021 (termine dell’esercizio finanziario) è stato assegnato al Comune di Vicenza l’importo 
di € 11.903,73; 
Rilevato che: 
-  l’attivazione di  ulteriori  posti  di accoglienza costituisce una fattispecie di  variante  contrattuale 
rientrante nell’ipotesi di cui all’art. 106, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 poiché:
1.  la  necessità  di  modifica  è  determinata  da  circostanze  impreviste  e  imprevedibili  per 
l’amministrazione aggiudicatrice;
2. la modifica non altera la natura generale del contratto;
- l’aumento del costo del servizio non eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale, ai 
sensi dell’art. 106, comma 7, del D.Lgs. 50/2016;
- con relazione trasmessa in data 29.10.2021 il direttore dell’esecuzione del contratto ha espresso 
parere  favorevole  alla  variante  in  oggetto  avendo  l’Ente  Attuatore  svolto  il  servizio  con  esito 
positivo,  in conformità alle Linee guida approvate con D.M. 18.11.2019 e agli atti di gara;
-  con nota prot. n. 166064/2021 il Comune di Vicenza ha chiesto all’Ente Attuatore di  esprimere 
l’eventuale disponibilità  alla gestione dei servizi relativi  ai posti  ampliati e con  successiva  nota, 
acquisita al prot. n. 167624/2021, la mandataria del RTI ha comunicato tale disponibilità;
-  con  atto  prot.  n.  25077  del  15.02.2022  il  responsabile  unico  del  procedimento  di  gara  ha 
autorizzato la variante contrattuale  in oggetto e quantificato  l’incentivo per le funzioni tecniche 
correlato alla variante in oggetto, come previsto dall’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.”;
Precisato che: 
-  il valore della variante, per il biennio 2022-2023, al netto di IVA e delle spese direttamente a 
carico del Comune (personale  dipendente e revisore  contabile), è rideterminato, con il presente 
provvedimento, nell’importo massimo di € 731.160,08 (IVA esclusa) e che l’importo dell’incentivo 
per  le  funzioni  tecniche  è  rideterminato  in  € 12.644,68,  ai  sensi  degli  artt.  3  e 5,  co.  11,  del 
“Regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche di cui  
all’art.  113 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.” approvato con delibera di  Giunta Comunale n.  189 del  
13.10.2021;
Preso atto che: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3341 

DETERMINA N. 443 DEL 28/02/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AMPLIAMENTO POSTI PROGETTO S.A.I. (SISTEMA ACCOGLIENZA
INTEGRAZIONE), CAT. ORDINARI, 2021-2023. APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE EX ART. 106
DEL D.LGS. 50/2016. CIG 8520533643 - CUP B39G20001100001.

-  con nota prot.  n.  201193 del 23.12.2021 il  Comune di  Vicenza ha chiesto all’Ente Attuatore 
l’integrazione  della  garanzia  definitiva,  già  prestata  a  garanzia  del  contratto  d’appalto,  per  un 
ulteriore importo di € 37.079,75; 
- in data 28.01.2022 la mandataria del R.T.I. ha trasmesso l’appendice di aumento alla polizza n. 
2021/50/2608007 relativa alla cauzione definitiva, rilasciata da Reale Mutua Assicurazioni;

Tutto ciò premesso: 

Visti: 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ad oggetto “Codice dei Contratti Pubblici”; 
- il D.M. 7 marzo 2018 n. 49 ad oggetto  “Regolamento recante: approvazione delle linee guida  

sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”;
- il D.M. 18 novembre 2019 ad oggetto “Modalità di accesso degli enti locali ai finanziamenti del  

Fondo  nazionale  per  le  politiche  ed  i  servizi  dell’asilo  e  di  funzionamento  del  Sistema  di  
protezionbe per titolari di protezione internazionale e per i minori stranieri non accompagnati”; 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n.  90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di  
Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi  
di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  99 del  
9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3341 

DETERMINA N. 443 DEL 28/02/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AMPLIAMENTO POSTI PROGETTO S.A.I. (SISTEMA ACCOGLIENZA
INTEGRAZIONE), CAT. ORDINARI, 2021-2023. APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE EX ART. 106
DEL D.LGS. 50/2016. CIG 8520533643 - CUP B39G20001100001.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;
2) di approvare,  ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett.  c) del D.Lgs. 50/2016  e s.m.i.  la  variante 
contrattuale relativa  al contratto di appalto n. 28682 di Rep.S.  stipulato con la  coooperativa  “Il 
Sestante” di Padova,  mandataria del R.T.I., per ll’ampliamento di n. 25 posti del progetto S.A.I., 
cat. Ordinari; 
3) di dare atto che l’importo  massimo  della variante,  per il biennio 2022-2023, al netto di IVA e 
delle spese direttamente a carico del Comune (personale dipendente e revisore contabile), è pari 
ad € 731.160,08 (IVA esclusa); 
4) di dare atto che la spesa complessiva di  €  767.718,09  (IVA 5% inclusa) di cui sopra trova 
copertura come segue:
anno 2022 (€ 383.859,04) al capitolo 1387200 “Servizi di accoglienza in favore dei richiedenti e  

titolari di protezione internazionale ed umanitaria finanziato da contributo ministeriale” del Bilancio 
di Previsione 2022-2024, corrente esercizio, ove esiste l’occorrente disponibilità; 
anno 2023 (€ 383.859,05) al capitolo 1387200 “Servizi di accoglienza in favore dei richiedenti e  

titolari di protezione internazionale ed umanitaria finanziato da contributo ministeriale” del Bilancio 
di Previsione 2022-2024, esercizio 2023, ove esiste l’occorrente disponibilità; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3341 

DETERMINA N. 443 DEL 28/02/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AMPLIAMENTO POSTI PROGETTO S.A.I. (SISTEMA ACCOGLIENZA
INTEGRAZIONE), CAT. ORDINARI, 2021-2023. APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE EX ART. 106
DEL D.LGS. 50/2016. CIG 8520533643 - CUP B39G20001100001.

5) di dare atto che l’importo dell’incentivo per le funzioni tecniche correlato alla variante in oggetto 
è pari ad € 12.644,48 e trova copertura come segue: 
anno 2022 (€  6.322,34) al capitolo 1387200  “Servizi di accoglienza in favore dei richiedenti  e  
titolari di protezione internazionale ed umanitaria finanziato da contributo ministeriale” del Bilancio 
di Previsione 2022-2024, corrente esercizio, ove esiste l’occorrente disponibilità; 
anno 2023 (€  6.322,34) al capitolo 1387200  “Servizi di accoglienza in favore dei richiedenti  e  
titolari di protezione internazionale ed umanitaria finanziato da contributo ministeriale” del Bilancio 
di Previsione 2022-2024, esercizio 2023, ove esiste l’occorrente disponibilità; 
6) di accertare  in  entrata  al corrispondente capitolo 60500  “Contributo ministeriale a favore dei  
richiedenti  e  titolari  di  protezione  internazionale  ed  umanitaria”  i  seguenti  importi  relativi  al 
finanziamento assegnato con D.M. prot. 40783 del 21.12.2021:
anno 2022: € 394.987,50;
anno 2023: € 394.987,50 
7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del D. Lgs. 267/2000 e dei principi contabili;
8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
9) di  approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni;

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3341 

DETERMINA N. 443 DEL 28/02/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AMPLIAMENTO POSTI PROGETTO S.A.I. (SISTEMA ACCOGLIENZA
INTEGRAZIONE), CAT. ORDINARI, 2021-2023. APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE EX ART. 106
DEL D.LGS. 50/2016. CIG 8520533643 - CUP B39G20001100001.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/02/2022  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


